

**Estado de Pérdidas y Ganancias consolidado y condensado  
(en U\$D dólares)**

<b>CODIGO</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>31 MARZO 2008</b>	<b>30 JUNIO 2008</b>
	<b>INGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>7.001.786</b>	<b>13.286.929</b>
51	Intereses y descuentos ganados	4.509.637	9.246.903
52	Comisiones ganadas	1.229.633	2.305.427
53	Utilidades financieras	1.262.516	1.734.499
54	Ingresos por servicios	0	0
	<b>EGRESOS FINANCIEROS</b>	<b>1.875.867</b>	<b>2.590.186</b>
41	Intereses causados	626.617	1.439.310
42	Comisiones causadas	54.615	142.092
43	Pérdidas financieras	1.194.635	1.008.784
	<b>MARGEN BRUTO FINANCIERO</b>	<b>5.125.919</b>	<b>10.696.643</b>
	<b>OTROS INGRESOS Y GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>-3.299.141</b>	<b>-6.423.524</b>
	<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>383.736</b>	<b>782.717</b>
55	Otros ingresos operacionales	383.736	782.717
	<b>EGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>3.682.877</b>	<b>7.206.241</b>
45 + 4505 - 4506	Gastos de operación	3.682.296	7.169.136
46	Otras pérdidas operacionales	581	37.105
	<b>MARGEN OPERACIONAL ANTES PROVISIONES</b>	<b>1.826.778</b>	<b>4.273.119</b>
	<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>995.942</b>	<b>668.972</b>
44	Provisiones	870.548	418.841
4505	Depreciaciones	85.154	168.032
4506	Amortizaciones	40.240	82.099
	<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>830.836</b>	<b>3.604.147</b>
	<b>INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>237.414</b>	<b>178.467</b>
56	Otros ingresos	240.809	181.927
47 + 4890	Otros gastos y pérdidas	3.395	3.460
	<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES</b>	<b>1.068.250</b>	<b>3.782.614</b>
	Participación trabajadores	160.238	567.392
	<b>UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS INNFA</b>	<b>908.012</b>	<b>3.215.222</b>
	Impuesto INNFA	18.160	64.304
	<b>BASE IMPONIBLE IMPUESTO A LA RENTA</b>	<b>889.852</b>	<b>3.150.918</b>
	Impuesto a la renta	222.463	787.730
	<b>RESULTADOS A DISPOSICION DE ACCIONISTAS</b>	<b>667.389</b>	<b>2.363.188</b>